[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

17.07.2019                                          г. Енисейск                                          № 45-376
О принятии краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования г. Енисейск
В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  имущества, находящегося  в  государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  приема  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности, в государственную собственность  края», руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края движимое имущество, находящееся в объекте культурного наследия регионального значения «Дом Дементьева», I-я половина XIX в., расположенном по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул. Диктатуры Пролетариата, 5 согласно приложению.
2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) направить в Агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края предложение о безвозмездной передаче краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по муниципальной собственности, экономической политике и земельным отношениям.

	Председатель городского

Совета депутатов

                                      В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

                              В.В. Никольский

Приложение

к Решению Енисейского городского Совета

депутатов от 17.07.2019 № 45-376
Перечень движимого имущества, находящегося в объекте культурного наследия регионального значения «Дом Дементьева», I-я половина XIX в., расположенном по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул. Диктатуры Пролетариата, 5, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края

	№ п/п
	Наименование имущества
	Количест​во
	Балансовая стоимость за единицу, руб
	Общая балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Жалюзи текстильные вертикальные
	70 кв.м.
	1 191,57
	83 409,90

	2
	Чайник электрический
	1 шт.
	4 000,00
	4 000,00

	3
	Электросушитель для рук
	3 шт.
	6 000,00
	18 000,00

	4
	Кулер для воды
	2 шт.
	17 000,00
	34 000,00

	5
	Печь СВЧ
	1 шт.
	10 000,00
	10 000,00

	6
	Холодильник бытовой Бирюса
	1 шт.
	25 000,00
	25 000,00

	7
	Держатель туалетной бумаги Jofel АЕ57000
	3 шт.
	1 500,00
	4 500,00

	8
	Диспенсер бумажных полотенец Jofel АН 45000
	3 шт.
	2 800,00
	8 400,00

	9
	Дозатор для жидкого мыла Jofel АС 84020
	3 шт.
	1 400,00
	4 200,00

	10
	Цветочница
	5 шт.
	3 600,00
	18 000,00

	11
	Ведро металлическое с педалью
	4 шт.
	2 200,00
	8 800,00

	12
	Бак с крышкой для сбора отработанных люминесцентных ламп
	1 шт.
	5 800,00
	5 800,00

	13
	Зеркало
	3 шт.
	900,00
	2 700,00

	14
	Обеденная группа (1 стол, 4 стула)
Страна происхождения товара: Российская Федерация
	3 к-т.
	14 647,43
	43 942,29

	15
	Кухонный гарнитур в комплекте с мойкой, из нержавеющей стали. Страна происхождения товара: Российская Федерация
	1 к-т.
	62 767,83
	62 767,83

	16
	Журнальный стол. Страна происхождения товара: Россия
	3 шт.
	5 606,11
	16 818,33

	17
	Диван двойной Д2. Страна происхождения товара: Россия
	2 шт.
	16 299,46
	32 598,92

	18
	Брифинг приставка. Страна происхождения товара: Россия
	3 шт.
	2 179,30
	6 537,90

	19
	Диван 3-х местный. Страна происхождения товара: Россия
	1 шт.
	20 143,60
	20 143,60

	20
	Стол письменный. Страна происхождения товара: Россия
	1 шт.
	2 871,00
	2 871,00

	21
	Тумба подкатная (3 ящика). Страна происхождения товара: Россия
	1 шт.
	2 911,65
	2 911,65

	22
	Стол письменный. Страна происхождения товара: Россия
	1 шт.
	4 433,66
	4 433,66

	23
	Шкаф для бумаг. Страна происхождения товара: Россия
	15 шт.
	4 570,34
	68 555,10

	24
	Креденция (тумба) 2 двери. Страна происхождения товара: Россия
	1 шт.
	3 247,10
	3 247,10

	25
	Шкаф гардеробный (2 двери). Страна происхождения товара: Россия
	7 шт.
	5 066,48
	35 465,36

	26
	Тумба мобильная (замок в верхнем ящике). Страна происхождения товара: Россия
	7 шт.
	2 922,73
	20 459,11

	1
	2
	3
	4
	5

	27
	Стол эргономичный. Страна происхождения товара: Россия
	5 шт.
	5 550,25
	27 751,25

	28
	Конференц-приставка радиусная, на металлической опоре. Страна происхождения товара: Россия
	7 шт.
	1 249,29
	8 745,03

	29
	Тумба мобильная под системный блок. Страна происхождения товара: Россия
	9 шт.
	620,45
	5 584,05

	30
	Кресло. Страна происхождения товара: Россия
	2 шт.
	11 059,87
	22 119,74

	31
	Стол эргономичный. Страна происхождения товара: Россия
	2 шт.
	5 550,25
	11 100,50

	32
	Стул (хромированный каркас, тканевая обивка) ИЗО. Страна происхождения товара: Российская Федерация
	27 шт.
	953,90
	25 755,30

	33
	Шкаф архивный металлический. Страна происхождения товара: Российская Федерация
	8 шт.
	7 542,30
	60 338,40

	34
	Кресло руководителя. Страна происхождения товара: Российская Федерация
	1 шт.
	12 026,97
	12 026,97

	35
	Шкаф для уборочного инвентаря. Страна происхождения товара: Российская Федерация
	1 шт.
	5 603,70
	5 603,70

	36
	Шкаф металлический с замком. Страна происхождения товара: Российская Федерация
	10 шт.
	7 542,30
	75 423,00

	37
	Кресло компьютерное подъемно-поворотное. Страна происхождения товара: Российская Федерация
	9 шт.
	2 328,07
	20 952,63

	38
	Компьютер персональный. Страна происхождения товара: Россия
	9 шт.
	32 909,00
	296 181,00

	39
	МФУ. Страна происхождения товара: Китай
	5 шт.
	6 572,04
	32 860,20

	ИТОГО:

	1152003,52